Parentes filiis et fratres fratribus insidiantur: maximū
malū exoptantes ac beatum appellantes pœnitentiæ
potestatem. Et primo illi ingressū ostendebat qui quidem
unus manifestus uidebatur: quanq; is ut ante di
xi fallax et ad ipsū deferens precipicium alii uero per
multi occulti. Tota autem circūstans regio subdita ac
diuisa sub ipso folio uidebatur. Tramites et aditus om
nes sanguine et cadaueribus pleni per horū nullum
herculem duxit . sed per aliam quandam puriorem uiā
ut pote spectatorem futurum qui postquam introgres
si sunt tyrannidem inueniunt se in regno de industria
affingentem et longe ut ipsa putabat altiore folio sedē
tem quod cælaturas quidem plures auro ebore electro
ebeno et coloribus uariis distinctas habebat . Sed solii
basis nec stabilis erat nec firma sed mobilis ac nutans
nihilq; omnio ordīne dispositū inerat : sed ad gloriam
ad iactantiam ad delicias: omnia multa sceptra : multæ
tyare : multa in capite dyademata . Nam et regni mo
res imitata pro amico arrisu (nescio quid) submissæ
ac subdole susurrabat : pro uenerando latoq; aspectu
triste ac seuum aspiciebat . Et ut magnanima uidere
accidentes despiciens honore nullo dignabatur . Ex
quo omnibus infensa omnes ignorabat sedensq; qui
scere nō poterat crebro circūspectans: crebro a sede exi
liens . Aurum in sinu turpiter seruabat : rursumq; id
totum ex metu effundebat : post rursum ne quis id
haberet corripiebat . Vestis eius uaria nam et purpura

er punica et crocea pepulorū ps alba erat : amictus ma-
gna ex pte discissus: colores uarios: nūc timens nūc an-
xia: nūc diffidens: nūc irata emittebat . Interdū tristi-
tia hūlis: Interdum lātitia elata nunc admodum effu-
se ridens: mox rursum lugens. circa eam mulierū turbā
non qualem circa regnum diximus sed crudelitas iniu-
ria iniquitas seditio quæ omnes illam dilacerantes pes-
sime disperdebant pro amicicia seruilis illiberalisq; ad-
ulatio aderat: non minus quam ulla illarum insidiosa
ac perniciosa quæ cum satis spectata esset Mercurius
herculem percontatur utra sibi earum placeat . Alterā
inquit uehementer admiror ac diligo uere quæ mibi
dea uidetur quam ut emulemur ac beatam dicamus
æquum est . Posteriorem uero hanc inimicissimam sce-
lestissimamq; existimo : quam perlibenter ex hoc sco-
pulo præcipitem darem ac penitus abolerem . Hæc cum
Mercurius intellexisset ioui renunciauit ille herculi ut
idoneo totius humani generis iperium permisit qui
ubicunq; tyrannidem tyrannum ue intelligeret suppli-
ciis afficiebat ac prorsus extinguebat tū apud græcos
fina tum apud barbaros . Vbicunq; uero regnum regem
ue honore prosequebatur et seruabat . Vnde seruator
hominum dictus est: non quod eos a feris liberaret Nā
quantum leo uel aper obesse hominibus potest ? Sed
quod immites improbosq; homines excruciaret : et ty-
rannorū superbiā ac potestatem contūderet: quod et
nūc facit et adiutor tibi est et regni custos qđiu iperas.